

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
BUT 1		BUT1 Carrières Sociales : Animation sociale et socioculturelle	39	39	38	97,4%	97,4%
		BUT1 Génie Biologique : Sciences de l'aliment et biotechnologie (SAB)	41	39	34	82,9%	87,2%
		BUT1 Génie Civil - Construction Durable	96	94	64	66,7%	68,1%
		BUT1 Génie électrique et informatique industrielle	34	28	24	70,6%	85,7%
		BUT1 Génie Industriel et Maintenance	23	21	16	69,6%	76,2%
		BUT1 Génie Mécanique et Productique	72	62	55	76,4%	88,7%
		BUT1 Gestion des entreprises et des administrations Brive	69	69	60	87,0%	87,0%
		BUT1 Gestion des entreprises et des administrations Limoges	139	128	122	87,8%	95,3%
		BUT1 Hygiène Sécurité et Environnement	40	40	33	82,5%	82,5%
		BUT1 Informatique	77	72	56	72,7%	77,8%
		BUT1 Mesures Physiques	48	45	38	79,2%	84,4%
		BUT1 Métiers du Multimédia et de l'Internet	43	38	35	81,4%	92,1%
		BUT1 Techniques de commercialisation	124	116	105	84,7%	90,5%
		Total BUT 1	845	791	680	80,5%	86,0%
BUT 2		BUT 2 - CS - Parcours 1 : Animation sociale et socioculturelle (ASS)	31	31	31	100,0%	100,0%
		BUT 2 - Génie Biologique : Sciences de l'aliment et biotechnologies (SAB)	40	39	37	92,5%	94,9%
		BUT 2 - GC-CD - Parcours 1 : Bureaux d'études conception (BEC)	13	13	11	84,6%	84,6%
		BUT 2 - GC-CD - Parcours 2 : Réhabilitation et amélioration des performances environnementales des bâtiments (RAPEB)	14	14	9	64,3%	64,3%
		BUT 2 - GC-CD - Parcours 3 : Travaux publics (TP)	31	31	26	83,9%	83,9%
		BUT 2 - GC-CD - Parcours 4 : Travaux bâtiments (TB)	16	16	14	87,5%	87,5%
		BUT 2 GEA (Brive) Parcours 1 : Gestion et pilotage des ressources humaines (GPRH)	16	16	12	75,0%	75,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
BUT	BUT 2	BUT2 GEA (Limoges) Parcours 1 : Gestion et pilotage des ressources humaines (GPRH)	24	24	16	66,7%	66,7%
		BUT 2 GEA (Brive) Parcours 2 : Gestion, entrepreneuriat et management des activités (GEMA)	22	22	20	90,9%	90,9%
		BUT 2 - GEA (Limoges) Parcours 2 : Gestion, entrepreneuriat et management d'activités (GEMA)	42	42	37	88,1%	88,1%
		BUT 2 GEA (Brive) Parcours 3 : Contrôle de gestion et pilotage de la performance (CGPP)	16	16	14	87,5%	87,5%
		BUT 2 - GEA (Limoges) Parcours 4 : Gestion comptable, fiscale et financière (GCFF)	56	54	34	60,7%	63,0%
		BUT2 GEII - Parcours 1 : Electronique et Systèmes Embarqués (ESE)	21	21	20	95,2%	95,2%
		BUT2 GEII - Parcours 2 : Electricité et maîtrise de l'énergie (EME)	11	11	10	90,9%	90,9%
		BUT 2 - GIM - Parcours 1 : Ingénierie des systèmes pluritechniques (ISP)	11	11	10	90,9%	90,9%
		BUT 2 - GMP - Parcours 1 : Simulation numérique et réalité virtuelle (SNRV)	16	16	16	100,0%	100,0%
		BUT 2 - GMP - Parcours 2 : Management de process industriel (MPI)	14	14	12	85,7%	85,7%
		BUT 2 - GMP - Parcours 3 : Innovation pour l'industrie (II)	31	31	27	87,1%	87,1%
		BUT2 HSE - Parcours 1 : Science du danger et management des risques professionnels, technologiques et environ. (SDMRPTE)	43	43	33	76,7%	76,7%
		BUT 2 - INFO - Parcours 1 : Réalisation d'applications : conception, développement, validation (RACDV)	46	44	42	91,3%	95,5%
		BUT 2 - MMI - Parcours 1 : Développement web et dispositifs interactifs (DWDI)	15	15	13	86,7%	86,7%
		BUT 2 - MMI - Parcours 2 : Création numérique (CN)	12	12	12	100,0%	100,0%
		BUT 2 - MP - Parcours 1 : Techniques d'instrumentation (TI)	49	49	48	98,0%	98,0%
		BUT 2 - MP - Parcours 2 : Matériaux et contrôles physico-chimiques (MCPC)	14	14	13	92,9%	92,9%
		BUT 2 - TC - Parcours 1 : Business développement et management de la relation client (BDMRC)	91	90	65	71,4%	72,2%
		BUT 2 - TC - Parcours 2 : Marketing et management de point de vente (MMPV)	4	4	3	75,0%	75,0%
		BUT 2 - TC - Parcours 3 : Marketing digital, e-business et entrepreneuriat (MDEE)	30	30	30	100,0%	100,0%
		Total BUT 2	729	723	615	84,4%	85,1%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
BUT 3	BUT 3	BUT 3 - CS - Parcours 1 : Animation sociale et socioculturelle (ASS)	35	35	35	100,0%	100,0%
		BUT 3 - Génie Biologique : Sciences de l'aliment et biotechnologies (SAB)	38	38	38	100,0%	100,0%
		BUT 3 - GC-CD - Parcours 1 : Bureaux d'études conception (BEC)	14	14	13	92,9%	92,9%
		BUT 3 - GC-CD - Parcours 2 : Réhabilitation et amélioration des performances environnementales des bâtiments (RAPEB)	15	15	15	100,0%	100,0%
		BUT 3 - GC-CD - Parcours 3 : Travaux publics (TP)	32	32	32	100,0%	100,0%
		BUT 3 - GC-CD - Parcours 4 : Travaux bâtiments (TB)	15	15	15	100,0%	100,0%
		BUT3 GEA (Brive) Parcours 1 : Gestion et pilotage des ressources humaines (GPRH)	18	18	18	100,0%	100,0%
		BUT 3 - GEA (Limoges) Parcours 1 : Gestion et pilotage des ressources humaines (GPRH)	25	25	25	100,0%	100,0%
		BUT3 GEA (Brive) Parcours 2 : Gestion, entrepreneuriat et management des activités (GEMA)	19	19	19	100,0%	100,0%
		BUT 3 - GEA (Limoges) Parcours 2 : Gestion, entrepreneuriat et management d'activités (GEMA)	45	45	45	100,0%	100,0%
		BUT3 GEA (Brive) Parcours 3 : Contrôle de gestion et pilotage de la performance (CGPP)	15	14	14	93,3%	100,0%
		BUT 3 - GEA (Limoges) Parcours 4 : Gestion comptable, fiscale et financière (GCFF)	37	34	32	86,5%	94,1%
		BUT3 GEII - Parcours 1 : Electronique et Systèmes Embarqués (ESE)	16	16	16	100,0%	100,0%
		BUT3 GEII - Parcours 2 : Electricité et maîtrise de l'énergie (EME)	8	8	7	87,5%	87,5%
		BUT 3 - GIM - Parcours 1 : Ingénierie des systèmes pluritechniques (ISP)	14	14	14	100,0%	100,0%
		BUT 3 - GMP - Parcours 1 : Simulation numérique et réalité virtuelle (SNRV)	13	13	13	100,0%	100,0%
		BUT 3 - GMP - Parcours 2 : Management de process industriel (MPI)	11	11	10	90,9%	90,9%
		BUT 3 - GMP - Parcours 3 : Innovation pour l'industrie (II)	26	26	25	96,2%	96,2%
		BUT3 HSE - Parcours 1 : Science du danger et management des risques professionnels, technologiques et environ. (SDMRPTE)	35	35	34	97,1%	97,1%
		BUT 3 - INFO - Parcours 1 : Réalisation d'applications : conception, développement, validation (RACDV)	47	47	47	100,0%	100,0%
		BUT 3 - MMI - Parcours 1 : Développement web et dispositifs interactifs (DWDI)	15	14	14	93,3%	100,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
		BUT 3 - MMI - Parcours 2 : Création numérique (CN)	27	26	26	96,3%	100,0%
		BUT 3 - MP - Parcours 1 : Techniques d'instrumentation (TI)	29	29	29	100,0%	100,0%
		BUT 3 - MP - Parcours 2 : Matériaux et contrôles physico-chimiques (MCPC)	17	17	17	100,0%	100,0%
		BUT 3 - MP - Parcours 3 : Mesures et analyses environnementales (MAE)	11	11	11	100,0%	100,0%
		BUT 3 - TC - Parcours 1 : Business développement et management de la relation client (BDMRC)	61	59	58	95,1%	98,3%
		BUT 3 - TC - Parcours 2 : Marketing et management de point de vente (MMPV)	11	11	11	100,0%	100,0%
		BUT 3 - TC - Parcours 3 : Marketing digital, e-business et entrepreneuriat (MDEE)	34	33	31	91,2%	93,9%
		Total BUT 3	683	674	664	97,2%	98,5%
	Total BUT		2257	2188	1959	86,8%	89,5%
DEUST	DEUST 1	DEUST 1 Animation & Gestion des Activités Physiques, Sportives et Culturelles	24	23	23	95,8%	100,0%
		DEUST Prépa Officine Brive	34	33	26	76,5%	78,8%
		DEUST Prépa Officine Limoges	29	29	27	93,1%	93,1%
		DEUST Webmaster et Métiers de l'Internet	43	30	28	65,1%	93,3%
		Total DEUST 1	130	115	104	80,0%	90,4%
	DEUST 2	DEUST 2 Animation & Gestion des Activités Physiques, Sportives et Culturelles	20	20	20	100,0%	100,0%
		DEUST Prépa officine Brive	30	30	25	83,3%	83,3%
		DEUST Prépa officine Limoges	25	25	24	96,0%	96,0%
		DEUST Webmaster et Métiers de l'Internet	28	19	17	60,7%	89,5%
		Total DEUST 2	103	94	86	83,5%	91,5%
	Total DEUST		233	209	190	81,5%	90,9%
PASS AES			17	11	0	0,0%	0,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
PASS	PASS Droit		19	13	4	21,1%	30,8%
	PASS Economie-Gestion		24	18	8	33,3%	44,4%
	PASS Génie Civil		23	16	13	56,5%	81,3%
	PASS Informatique		12	9	3	25,0%	33,3%
	PASS Mathématiques		13	13	10	76,9%	76,9%
	PASS Physique Chimie		24	22	15	62,5%	68,2%
	PASS Sciences de l'Education		21	16	8	38,1%	50,0%
	PASS Sciences pour la Santé		288	263	164	56,9%	62,4%
	PASS Sciences pour la Vie		158	145	72	45,6%	49,7%
	PASS Sociologie		16	13	3	18,8%	23,1%
Total PASS			615	539	300	48,8%	55,7%
Tremplin	Tremplin AES		16	2	2	12,5%	100,0%
	Tremplin Droit (Limoges)		36	23	16	44,4%	69,6%
	Tremplin Economie Gestion		17	8	5	29,4%	62,5%
	Tremplin Chimie		21	10	9	42,9%	90,0%
	Tremplin Génie Civil		19	12	8	42,1%	66,7%
	Tremplin Informatique		27	14	9	33,3%	64,3%
	Tremplin Mathématiques		10	9	5	50,0%	55,6%
	Tremplin Physique-Chimie		6	3	3	50,0%	100,0%
	Tremplin Physique		8	6	4	50,0%	66,7%
	Tremplin Sciences de la Vie et de la Terre		78	47	19	24,4%	40,4%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
		Tremplin STAPS Limoges					
		Tremplin STAPS Brive					
		Total Tremplin	238	134	80	33,6%	59,7%
		Parcours Rythme Progressif Administration Economique et Sociale année 1	37	22	2	5,4%	9,1%
		Parcours Rythme Progressif Droit année 1 (Brive)	20	16	3	15,0%	18,8%
		Parcours Rythme Progressif Droit année 1 (Limoges)	81	63	11	13,6%	17,5%
		Parcours Rythme Progressif Economie et Gestion année 1	25	12	1	4,0%	8,3%
		Parcours Rythme progressif Chimie année 1					
		Parcours Rythme progressif Génie-Civil année 1					
		Parcours Rythme progressif Informatique année 1					
		Parcours Rythme progressif Mathématiques année 1					
		Parcours Rythme progressif Physique année 1					
		Parcours Rythme progressif Physique-Chimie année 1					
		Parcours Rythme progressif Sciences de la Vie et de la Terre année 1					
		Sous-total RP1	163	113	17	10,4%	15,0%
		Parcours Rythme Progressif Administration Economique et Sociale année 2	7	5	2	28,6%	40,0%
		Parcours Rythme Progressif Droit année 2 (Brive)	3	3	0	0,0%	0,0%
		Parcours Rythme Progressif Droit année 2 (Limoges)	11	11	7	63,6%	63,6%
		Parcours Rythme Progressif Economie et Gestion année 2	4	4	1	25,0%	25,0%
		Parcours Rythme progressif Chimie année 2	1	1	1	100,0%	100,0%
		Parcours Rythme progressif Génie Civil année 2	2	2	2	100,0%	100,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
L1		Parcours Rythme progressif Informatique année 2	4	2	2	50,0%	100,0%
		Parcours Rythme progressif Mathématiques année 2	2	2	2	100,0%	100,0%
		Parcours Rythme progressif Physique année 2	0	0	0		
		Parcours Rythme progressif Physique-Chimie année 2	1	1	0	0,0%	0,0%
		Parcours Rythme progressif Sciences de la Vie et de la Terre année 2	29	27	17	58,6%	63,0%
		Sous-total RP2	64	58	34	53,1%	58,6%
		Total Rythme progressif	227	171	51	22,5%	29,8%
		L1 Administration Economique et Sociale	45	36	19	42,2%	52,8%
		L1 Chimie	7	7	6	85,7%	85,7%
		L1 Chimie - Accès Santé	2	2	2	100,0%	100,0%
		L1 Droit (Brive)	76	62	43	56,6%	69,4%
		L1 Droit (Limoges)	334	284	175	52,4%	61,6%
		L1 Droit option santé (Brive)	6	2	1	16,7%	50,0%
		L1 Droit option santé (Limoges)	32	21	3	9,4%	14,3%
		L1 Economie Gestion	59	46	33	55,9%	71,7%
		L1 Economie Gestion : International	24	21	16	66,7%	76,2%
		L1 Economie Gestion Parcours Udm Banque et finance	14	14	14	100,0%	100,0%
		L1 Génie Civil	7	7	7	100,0%	100,0%
		L1 Géographie et Aménagement	46	32	29	63,0%	90,6%
		L1 Histoire	85	53	41	48,2%	77,4%
		L1 Informatique	36	33	29	80,6%	87,9%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
		L1 Informatique - UDM parcours Informatique Appliquée	28	26	20	71,4%	76,9%
		L1 Informatique-UDM parcours Génie Logiciel	19	18	16	84,2%	88,9%
		L1 Langues Etrangères Appliquées : Anglais - Allemand	13	7	7	53,8%	100,0%
		L1 Langues Etrangères Appliquées : Anglais - Espagnol	111	52	39	35,1%	75,0%
		L1 Langues Etrangères Appliquées : Anglais - Italien	20	12	11	55,0%	91,7%
		L1 Langues Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales : Anglais	106	59	39	36,8%	66,1%
		L1 Langues Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales : Espagnol	19	11	8	42,1%	72,7%
		L1 Lettres	73	43	35	47,9%	81,4%
		L1 Mathématiques	32	29	25	78,1%	86,2%
		L1 Mathématiques - Accès Santé	2	2		0,0%	0,0%
		L1 Physique	11	11	10	90,9%	90,9%
		L1 Physique - Accès Santé	2	2	1	50,0%	50,0%
		L1 Physique-Chimie	7	7	7	100,0%	100,0%
		L1 Sciences de la Vie et de la Terre	125	121	101	80,8%	83,5%
		L1 Sciences de la Vie et de la Terre - Accès Santé	24	22	12	50,0%	54,5%
		L1 Sciences de l'Education Accès Santé	12	8	8	66,7%	100,0%
		L1 Sciences de l'Education et de la formation	163	135	113	69,3%	83,7%
		L1 Sciences du Langage : Information et Communication	41	24	24	58,5%	100,0%
		L1 Sciences pour la santé	76	70	31	40,8%	44,3%
		LAS 1 Sciences pour la Santé	74	71	28	37,8%	39,4%
		L1 Sciences et Technologies - Parcours Préparatoire au Professorat des Ecoles	49	45	41	83,7%	91,1%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
Licence générale (hors Tremplin)	L1	L1 Sociologie	134	69	60	44,8%	87,0%
		L1 Sociologie Accès Santé	10	9	5	50,0%	55,6%
		L1 STAPS Brive	111	104	76	68,5%	73,1%
		L1 STAPS Limoges	149	140	109	73,2%	77,9%
		L1 STAPS parcours renforcé Kiné	51	50	49	96,1%	98,0%
		Total Académique	2235	1767	1293	57,9%	73,2%
		Total L1	2462	1938	1344	54,6%	69,3%
	L2	L2 Administration Economique et Sociale	62	50	23	37,1%	46,0%
		L2 Chimie	16	14	12	75,0%	85,7%
		L2 Droit (Brive)	36	35	26	72,2%	74,3%
		L2 Droit (Limoges)	193	172	100	51,8%	58,1%
		L2 Economie Gestion	62	60	48	77,4%	80,0%
		L2 Economie Gestion : International	18	18	17	94,4%	94,4%
		L2 Génie Civil	12	11	11	91,7%	100,0%
		L2 Géographie et Aménagement	31	26	26	83,9%	100,0%
		L2 Histoire	40	35	30	75,0%	85,7%
		L2 Informatique	56	48	37	66,1%	77,1%
		L2 Informatique-UDM parcours Informatique Appliquée	22	18	15	68,2%	83,3%
		L2 Informatique parcours Maths-info	0	0	0		
		L2 Langues Etrangères Appliquées : Anglais - Allemand	1	1	1	100,0%	100,0%
		L2 Langues Etrangères Appliquées : Anglais - Espagnol	43	40	38	88,4%	95,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
	L2	L2 Langues Etrangères Appliquées : Anglais - Italien	4	3	2	50,0%	66,7%
		L2 Langues Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales : Anglais	71	65	53	74,6%	81,5%
		L2 Langues Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales : Espagnol	10	10	10	100,0%	100,0%
		L2 Lettres	46	40	40	87,0%	100,0%
		L2 Mathématiques	18	17	11	61,1%	64,7%
		L2 Mathématiques parcours Maths-Info	3	2	2	66,7%	100,0%
		L2 Physique	8	8	7	87,5%	87,5%
		L2 Physique-Chimie	8	7	6	75,0%	85,7%
		L2 Sciences de la Vie et de la Terre	168	159	108	64,3%	67,9%
		L2 Sciences de l'Education et de la formation	137	131	86	62,8%	65,6%
		L2 Sciences du Langage : Information et Communication	19	15	15	78,9%	100,0%
		L2 Sciences Pour la Santé	112	110	106	94,6%	96,4%
		L2 Sciences et Technologies - Parcours Préparatoire au Professorat des Ecoles	39	38	34	87,2%	89,5%
		L2 Sociologie	61	56	51	83,6%	91,1%
		L2 STAPS	179	168	136	76,0%	81,0%
		Total L2	1475	1357	1051	71,3%	77,5%
		L3 Administration Economique et Sociale : Administration et Gestion des Entreprises	49	46	38	77,6%	82,6%
		L3 Administration Economique et Sociale : Administration Générale et Territoriale	9	9	8	88,9%	88,9%
		L3 Administration Economique et Sociale : Commerce et Affaires Internationales	21	21	19	90,5%	90,5%
		L3 Administration Publique	16	16	15	93,8%	93,8%
		L3 Chimie parcours Chimie-Environnement	19	19	17	89,5%	89,5%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
L3	L3	L3 Chimie parcours Sciences des Matériaux	10	10	9	90,0%	90,0%
		L3 Droit (Brive)	26	26	23	88,5%	88,5%
		L3 Droit (Limoges)	176	167	141	80,1%	84,4%
		L3 Economie	40	35	21	52,5%	60,0%
		L3 Economie : International	5	5	5	100,0%	100,0%
		L3 Economie-Gestion : Gestion	40	40	39	97,5%	97,5%
		L3 Génie-Civil	16	16	16	100,0%	100,0%
		L3 Géographie et Aménagement	29	24	24	82,8%	100,0%
		L3 Géographie et Aménagement : Valorisation du Patrimoine et Développement Territorial	11	9	9	81,8%	100,0%
		L3 Histoire	50	42	39	78,0%	92,9%
		L3 Informatique	72	69	64	88,9%	92,8%
		L3 Langues Etrangères Appliquées : Anglais - Allemand	9	9	9	100,0%	100,0%
		L3 Langues Etrangères Appliquées : Anglais - Espagnol	34	31	31	91,2%	100,0%
		L3 Langues Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales : Etudes Anglophones	73	64	55	75,3%	85,9%
		L3 Langues Littératures et Civilisations Etrangères et Régionales : Etudes Hispaniques	15	14	13	86,7%	92,9%
		L3 Lettres	38	35	34	89,5%	97,1%
		L3 Mathématiques	27	27	21	77,8%	77,8%
		L3 Mathématiques parcours Maths-Info	4	4	3	75,0%	75,0%
		L3 Physique-Chimie	10	10	8	80,0%	80,0%
		L3 Physique-parcours iXeo	27	25	22	81,5%	88,0%
		L3 Sciences de la Vie et de la Terre : Biochimie Biologie Moléculaire et Cellulaire Génétique	26	25	17	65,4%	68,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
		L3 Sciences de la Vie et de la Terre : Biologie Cellulaire et Physiologie	54	49	42	77,8%	85,7%
		L3 Sciences de la Vie et de la Terre : Biologie des Organismes des Populations et des Ecosystèmes	24	24	23	95,8%	95,8%
		L3 Sciences de la Vie et de la Terre : Biologie et Chimie de l'Environnement	7	6	6	85,7%	100,0%
		L3 Sciences de la Vie et de la Terre : Biologie Générale Sciences de la Terre et de l'Univers	13	13	13	100,0%	100,0%
		L3 Sciences de l'Education et de la formation	140	134	129	92,1%	96,3%
		L3 Sciences du Langage : Information et Communication	22	21	21	95,5%	100,0%
		L3 Sciences Pour la Santé	26	25	24	92,3%	96,0%
		L3 Sciences et Technologies - PPPE	44	44	43	97,7%	97,7%
		L3 Sociologie	57	56	56	98,2%	100,0%
		L3 STAPS - Activité Physique Adaptée et Santé	29	27	25	86,2%	92,6%
		L3 STAPS - Education Motricité	62	59	56	90,3%	94,9%
		L3 STAPS - Entrainement Sportif	47	45	38	80,9%	84,4%
		L3 STAPS - Management du Sport	32	30	28	87,5%	93,3%
		Total L3	1409	1331	1204	85,5%	90,5%
	Total Licence générale (hors Tremplin)		5346	4626	3599	67,3%	77,8%
	LP1	LP1 Activités Juridiques : Métiers du Droit de l'Immobilier	26	21	16	61,5%	76,2%
		LP1 Métiers de l'Informatique - Applications Web	27	17	13	48,1%	76,5%
		Total LP1	53	38	29	54,7%	76,3%
	LP2	LP2 Activités Juridiques : Métiers du Droit de l'Immobilier	9	9	9	100,0%	100,0%
		LP2 Métiers de l'Informatique - Applications Web	21	14	11	52,4%	78,6%
		Total LP2	30	23	20	66,7%	87,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
Licence professionnelle	LP3	LP3 Activités Juridiques : Métiers du Droit de l'Immobilier - Parcours Administration gérance (Limoges, ESI, CCI)	27	26	26	96,3%	100,0%
		LP3 Activités Juridiques : Métiers du Droit de l'Immobilier - parcours Négociation (Limoges, ESI, CCI)	53	52	52	98,1%	100,0%
		LP3 Métiers de l'Informatique - Applications Web	20	18	18	90,0%	100,0%
		LP3 Métiers du Notariat : Comptable-Taxateur d'Etude Notariale	9	7	7	77,8%	100,0%
		LP Aménagement paysager : conception, gestion, entretien - Design des milieux Anthroposés	11	10	10	90,9%	100,0%
		LP Assurance, Banque, Finance : Chargé de Clientèle	30	30	28	93,3%	93,3%
		LP Chimie et Physique des Matériaux : Méthodes Physico-Chimiques de Caractérisation des Matériaux Céramiques	13	13	13	100,0%	100,0%
		LP Détection et géoréférencement de réseaux	10	10	10	100,0%	100,0%
		LP Diagnostic, Maintenance et Réhabilitation du Patrimoine	14	12	12	85,7%	100,0%
		LP Management et Gestion des Organisations : Encadrement de Chantiers de Travaux Publics	33	33	32	97,0%	97,0%
		LP Gestion et Accompagnement de Projets Pédagogiques : E-Tourisme/Tourisme Numérique	6	5	5	83,3%	100,0%
		LP Gestion et Accompagnement de Projets Pédagogiques : Formateurs d'Adultes Spécialisés dans la FOAD	20	17	15	75,0%	88,2%
		LP Métiers de l'Electronique - Microélectronique - Optronique : Système de Télécommunications Microondes et Optiques	4	4	4	100,0%	100,0%
		LP Métiers de l'Energétique, de l'Environnement et du Génie climatique - Métiers des Energies Renouvelables : production, exploitation, maintenance	22	22	20	90,9%	90,9%
		LP Métiers de l'Informatique - Conduite de projet : Conseil TIC	13	9	9	69,2%	100,0%
		LP Métiers de la Médiation Scientifique et Technique : Information Design et Rédaction Technique	7	5	5	71,4%	100,0%
		LP Métiers de la Protection et de la Gestion de l'Environnement - Diagnostic et Aménagement des Ressources en Eau	12	12	12	100,0%	100,0%
		LP Métiers de la Protection et de la Gestion de l'Environnement - Maintenance des Usines et des Réseaux d'Eau	8	7	7	87,5%	100,0%
		LP Métiers de la Protection et de la Gestion de l'Environnement - Traitement des Eaux	10	9	8	80,0%	88,9%
		LP Métiers des Ressources Naturelles et de la Forêt - Aménagement arboré et forestier	20	18	18	90,0%	100,0%
		LP Métiers du BTP : Inspecteur Ouvrages d'Art	9	9	9	100,0%	100,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
		LP Métiers du Livre : Documentation et Bibliothèques	24	17	17	70,8%	100,0%
		LP Productions Animales - Audit et génétique en élevage	19	17	17	89,5%	100,0%
		LP Protection et valorisation du patrimoine historique et culturel	23	23	23	100,0%	100,0%
		LP Tourisme et Loisirs Sportifs	14	14	14	100,0%	100,0%
		Total LP3	431	399	391	90,7%	98,0%
	Total Licence professionnelle		514	460	440	85,6%	95,7%
		M1 Administration publique : Gouvernance de l'Etat et des organisations publiques	9	9	8	88,9%	88,9%
		M1 Administration publique : Gouvernance territoriale	9	9	8	88,9%	88,9%
		M1 Administration publique : Justice et contentieux	12	12	12	100,0%	100,0%
		M1 Administration Publique : Métiers de l'Administration	22	21	20	90,9%	95,2%
		M1 Arts, Lettres et Civilisation : Fabrique de la littérature	16	15	15	93,8%	100,0%
		M1 Arts, Lettres et Civilisations : Création Contemporaine et Industries Culturelles	17	12	12	70,6%	100,0%
		M1 Biologie-Santé : Développement de Produits de Santé	19	18	14	73,7%	77,8%
		M1 Biologie-Santé : Génomique et Biotechnologie	16	15	14	87,5%	93,3%
		M1 Biologie-Santé : Oncologie Moléculaire et Biothérapie	19	18	18	94,7%	100,0%
		M1 Biologie-Santé Filière santé	1	1	1	100,0%	100,0%
		M1 Chimie	11	10	10	90,9%	100,0%
		M1 Comptabilité Contrôle Audit	15	14	14	93,3%	100,0%
		M1 Comptabilité Contrôle Audit (Alternance)	22	22	22	100,0%	100,0%
		M1 Culture et Communication : Co-design et expérience utilisateur pour interfaces numériques sensorielles	11	10	10	90,9%	100,0%
		M1 Culture et Communication : Sémiotique de la Société de Communication - Stratégies, alternatives et transitions	19	18	18	94,7%	100,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
M1		M1 Droit de l'entreprise : Droit de l'entreprise et du patrimoine professionnel	26	25	24	92,3%	96,0%
		M1 Droit de l'entreprise : Droit de l'entreprise et du patrimoine professionnel - CCI	20	20	20	100,0%	100,0%
		M1 Droit de l'entreprise : Droit et administration des organisations	26	25	25	96,2%	100,0%
		M1 Droit de l'Environnement, de l'Aménagement et de l'Urbanisme	22	22	20	90,9%	90,9%
		M1 Droit du patrimoine : Droit du Patrimoine et des Conflits Familiaux	25	24	24	96,0%	100,0%
		M1 Droit du patrimoine : Droit et promotion du patrimoine immobilier	24	24	24	100,0%	100,0%
		M1 Droit Notarial	15	15	15	100,0%	100,0%
		M1 Droit Pénal et Sciences Criminelles : Droit Pénal International et Européen	23	23	23	100,0%	100,0%
		M1 Droit Privé : Droit Privé et Droit Européen des Droits de l'Homme	27	27	27	100,0%	100,0%
		M1 Génie Civil	28	28	27	96,4%	96,4%
		M1 Histoire du Droit et des Institutions : Anthropologie Juridique et Conflictualité	17	16	16	94,1%	100,0%
		M1 Informatique : Cryptis	26	26	25	96,2%	96,2%
		M1 Informatique : Information Security - EUR CRYPTIS	2	2	2	100,0%	100,0%
		M1 Informatique : Informatique, Synthèse d'Images et Conception Graphique - ISICG	17	15	11	64,7%	73,3%
		M1 Informatique : Isicg - IAV	26	26	25	96,2%	96,2%
		M1 Langues et Sociétés : Identité et transferts culturels - Anglais	8	6	6	75,0%	100,0%
		M1 Langues et Sociétés : Parcours Langues étrangères appliquées - Management Interculturel et Sociétal	16	14	13	81,3%	92,9%
		M1 Langues et sociétés : Transferts culturels et traduction trilingue espagnol-anglais-français	7	6	6	85,7%	100,0%
		M1 Management de l'Innovation	11	10	10	90,9%	100,0%
		M1 Management de l'Innovation Alternance	17	16	16	94,1%	100,0%
		M1 Management Sectoriel : Management des Etablissements de la Santé et du Social	9	8	8	88,9%	100,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
		M1 Management Sectoriel : Management des Etablissements de la Santé et du Social Alternance	19	18	18	94,7%	100,0%
		M1 Mathématiques et Applications : Acsyon International	10	8	7	70,0%	87,5%
		M1 Mathématiques et Applications : Acsyon Local	6	5	2	33,3%	40,0%
		M1 Mathématiques et Applications : Applied Mathematics and Optimization - EUR ACSYON	1	1	1	100,0%	100,0%
		M1 Mathématiques et Applications : Cryptis	5	5	4	80,0%	80,0%
		M1 Mathématiques et Applications : Information Security - EUR CRYPTIS	3	3	3	100,0%	100,0%
		M1 Métiers du livre et de l'édition : Edition	29	26	26	89,7%	100,0%
		M1 Monnaie, Banque, Finance, Assurance : Commerce et Affaires Internationales	29	29	28	96,6%	96,6%
		M1 Monnaie, Banque, Finance, Assurance : Sciences Économiques	19	19	18	94,7%	94,7%
		M1 Monnaie, Banque, Finance, Assurance : Métiers Banque de Détail	28	26	26	92,9%	100,0%
		M1 Physique Appliquée et Ingénierie Physique : Architecture Réseaux Technologies Induites des Circuits de Communications	16	16	16	100,0%	100,0%
		M1 Physique Appliquée et Ingénierie Physique : High Frequency Electronics & Photonics - EUR IXEO	6	6	6	100,0%	100,0%
		M1 Physique Appliquée et Ingénierie Physique : IXEO	12	11	10	83,3%	90,9%
		M1 Physique Appliquée et Ingénierie Physique : European Master for Industry in Microwave Electronics & Photonics	22	20	20	90,9%	100,0%
		M1 Santé publique	37	35	33	89,2%	94,3%
		M1 Sciences de l'Eau	22	21	18	81,8%	85,7%
		M1 Sciences de l'Education : Diversités, Éducation, Francophonies	12	10	10	83,3%	100,0%
		M1 Sciences et Génie des Matériaux	3	3	3	100,0%	100,0%
		M1 Sciences et Génie des Matériaux : Advanced Ceramics - EUR	9	9	9	100,0%	100,0%
		M1 Sciences Sociales : Géographie - Développement alternatif des territoires. Ressources et Justice environnementales	13	10	10	76,9%	100,0%
		M1 Sciences Sociales : Histoire - Pouvoirs, Sociétés, Territoires	12	10	10	83,3%	100,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
Master		M1 Sciences Sociales : Sociologie - Enquêtes et Documentaires	13	10	10	76,9%	100,0%
		M1 Sciences Sociales : Valorisation du Patrimoine et Développement Territorial	17	17	17	100,0%	100,0%
		M1 STAPS : Management du Sport	15	15	15	100,0%	100,0%
		Total M1	968	915	883	91,2%	96,5%
		M2 Administration publique : Gouvernance de l'Etat et des organisations publiques	13	13	13	100,0%	100,0%
		M2 Administration publique : Gouvernance territoriale	15	15	14	93,3%	93,3%
		M2 Administration publique : Justice et contentieux	13	13	13	100,0%	100,0%
		M2 Arts, Lettres et Civilisation : Fabrique de la littérature	16	11	11	68,8%	100,0%
		M2 Arts, Lettres et Civilisations : Crédit Contemporaine et Industries Culturelles	13	12	11	84,6%	91,7%
		M2 Biologie Santé : Développement Produits de Santé	16	16	16	100,0%	100,0%
		M2 Biologie-Santé : Génomique et Biotechnologie	15	15	15	100,0%	100,0%
		M2 Biologie-Santé : Oncologie Moléculaire et Biothérapie	20	20	20	100,0%	100,0%
		M2 Biologie-Santé: Distribution Pharmaceutique	12	12	12	100,0%	100,0%
		M2 Chimie : Agroressources, Biomolécules et Innovations	12	12	12	100,0%	100,0%
		M2 Comptabilité-Contrôle-Audit	12	12	12	100,0%	100,0%
		M2 Comptabilité-Contrôle-Audit Alternance	27	27	27	100,0%	100,0%
		M2 Culture et Communication : Co-design et expérience utilisateur pour interfaces numériques sensorielles	17	17	17	100,0%	100,0%
		M2 Culture et Communication : Sémiotique de la Société de Communication - Stratégies, alternatives et transitions	18	12	12	66,7%	100,0%
		M2 Droit de l'entreprise : Droit de l'entreprise et des patrimoines professionnels	26	26	26	100,0%	100,0%
		M2 Droit de l'entreprise : Droit de l'entreprise et des patrimoines professionnels - CCI	15	15	15	100,0%	100,0%
		M2 Droit de l'entreprise : Droit et économie du sport	21	21	21	100,0%	100,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
M2	M2	M2 Droit de l'entreprise : Drt et administration des associations et des entreprises de l'économie sociale et solidaire	7	6	6	85,7%	100,0%
		M2 Droit de l'environnement et de l'urbanisme : Droit de l'environnement, de l'aménagement et de l'urbanisme	15	15	15	100,0%	100,0%
		M2 Droit de l'environnement et de l'urbanisme : Droit international et comparé de l'environnement	53	43	38	71,7%	88,4%
		M2 Droit du patrimoine : Droit du patrimoine et des conflits familiaux	23	23	22	95,7%	95,7%
		M2 Droit du patrimoine : Droit et promotion du patrimoine immobilier	25	25	25	100,0%	100,0%
		M2 Droit notarial	15	15	15	100,0%	100,0%
		M2 Droit pénal et sciences criminelles : Droit pénal international et européen	27	27	27	100,0%	100,0%
		M2 Droit privé : Droit privé et droit européen des droits de l'Homme	22	22	22	100,0%	100,0%
		M2 Génie-Civil	24	23	22	91,7%	95,7%
		M2 Histoire du droit et des institutions : Anthropologie juridique et conflictualité	14	13	13	92,9%	100,0%
		M2 Histoire du droit et des institutions : Gestion des conflits et anthropologie juridique	25	20	20	80,0%	100,0%
		M2 Informatique : Cryptis	23	20	20	87,0%	100,0%
		M2 informatique : Information Security - EUR CRYPTIS	3	3	3	100,0%	100,0%
		M2 Informatique : Informatique, Synthèse d'Images et Conception Graphique - ISICG	7	7	7	100,0%	100,0%
		M2 Informatique : ISICG IAIV	25	25	15	60,0%	60,0%
		M2 Langues et sociétés : Identité et transferts culturels anglais	8	6	6	75,0%	100,0%
		M2 Langues et Sociétés : Langues étrangères appliquées - Management Interculturel et Sociétal	17	16	16	94,1%	100,0%
		M2 Langues et sociétés : Transferts culturels et traduction trilingue espagnol-anglais-français	3	1	1	33,3%	100,0%
		M2 Management et Administration des Entreprises	1	1	1	100,0%	100,0%
		M2 Management de l'Innovation : Innovation & Communication Numérique	7	6	5	71,4%	83,3%
		M2 Management de l'Innovation : Innovation & Communication Numérique Alternance	7	7	7	100,0%	100,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
		M2 Management de l'Innovation : Management des Projets Innovants	8	7	6	75,0%	85,7%
		M2 Management de l'Innovation : Management des Projets Innovants Alternance	8	8	8	100,0%	100,0%
		M2 Management Sectoriel : Management des Etablissements de la Santé & du Social	9	9	4	44,4%	44,4%
		M2 Management Sectoriel : Management des Etablissements de Santé & du Social Alternance	31	29	29	93,5%	100,0%
		M2 Management Sectoriel : Management des Etablissements de la Santé et du Social - IFCS	27	27	26	96,3%	96,3%
		M2 Mathématiques et Applications : Acsyon	10	10	9	90,0%	90,0%
		M2 Mathématiques et Applications : Cryptis	20	13	13	65,0%	100,0%
		M2 Mathématiques et Applications : Information Security - EUR CRYPTIS	3	3	3	100,0%	100,0%
		M2 Métiers du livre et de l'édition : Edition	33	29	29	87,9%	100,0%
		M2 Monnaie, Banque, Finance, Assurance : Banque Risques et Marchés (Pro)	14	14	14	100,0%	100,0%
		M2 Monnaie, Banque, Finance, Assurance : Métiers de la banque de détail - Conseiller Clientèle de Professionnels	11	11	11	100,0%	100,0%
		M2 Monnaie, Banque, Finance, Assurance : Métiers de la banque de détail - Conseiller Patrimonial Agence	15	15	15	100,0%	100,0%
		M2 Monnaie, Banque, Finance, Assurance : International Commerce et Finance	14	14	14	100,0%	100,0%
		M2 Monnaie, Banque, Finance, Assurance : Banque Risque et Marché Parcours Recherche	4	4	4	100,0%	100,0%
		M2 Physique Appliquée et Ingénierie Physique : Architecture Réseaux Technologies Induites des Circuits de Communications	33	23	23	69,7%	100,0%
		M2 Physique Appliquée et Ingénierie Physique : High Frequency Electronics & Photonics - EUR IXEO	9	9	9	100,0%	100,0%
		M2 Physique Appliquée et Ingénierie Physique : IXEO	10	9	9	90,0%	100,0%
		M2 Physique Appliquée et Ingénierie Physique : European Master for Industry in Microwave Electronics & Photonics	17	17	17	100,0%	100,0%
		M2 Santé Publique : One Health	0	0	0	0,0%	0,0%
		M2 Santé Publique: Epidémiologie des Maladies Chroniques	15	11	11	73,3%	100,0%
		M2 Santé Publique: Epidémiologie des Maladies tropicales	17	10	9	52,9%	90,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
		M2 Santé Publique : Recherche en sciences infirmières dans les pays du nord et du sud	7	5	5	71,4%	100,0%
		M2 Sciences de l'Eau : Ingénierie et Gestion de l'Eau et de l'Environnement	20	20	19	95,0%	95,0%
		M2 Sciences de l'Education : Diversités, Éducation, Francophonies	17	13	13	76,5%	100,0%
		M2 Sciences et Génie des Matériaux : Advanced Ceramics - EUR	10	9	9	90,0%	100,0%
		M2 Sciences et Génie des Matériaux : Céramiques Hautes Performances	4	4	4	100,0%	100,0%
		M2 Sciences Sociales : Géographie - Développement alternatif des territoires. Ressources et Justice environnementales	9	5	5	55,6%	100,0%
		M2 Sciences Sociales : Histoire - Pouvoirs, Sociétés, Territoires	6	6	5	83,3%	83,3%
		M2 Sciences Sociales : Sociologie - Enquêtes et Documentaires	10	8	8	80,0%	100,0%
		M2 Sciences Sociales : Valorisation du Patrimoine et Développement Territorial	20	18	18	90,0%	100,0%
		M2 STAPS : Management des Organisations Sportives	17	16	16	94,1%	100,0%
		Total M2	1060	969	938	88,5%	96,8%
	Total Master		2028	1884	1821	89,8%	96,7%
	MEEF 1	M1 MEEF Encadrement Educatif : Conseiller Principal d'Education	14	12	12	85,7%	100,0%
		M1 MEEF Premier degré : Professeur des Ecoles (Guéret)	23	20	19	82,6%	95,0%
		M1 MEEF Premier degré : Professeur des Ecoles (Limoges)	45	44	44	97,8%	100,0%
		M1 MEEF Premier degré : Professeur des Ecoles (Tulle)	23	23	21	91,3%	91,3%
		M1 MEEF Second degré : Professeur d'Anglais	16	15	14	87,5%	93,3%
		M1 MEEF Second degré : Professeur de Lettres	7	7	6	85,7%	85,7%
		M1 MEEF Second degré : Professeur de Mathématiques	15	15	13	86,7%	86,7%
		M1 MEEF Second degré : Professeur de Physique et de Chimie	7	6	6	85,7%	100,0%
		M1 MEEF Second degré : Professeur de Sciences de la Vie et de la Terre	8	8	8	100,0%	100,0%

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
Master MEEF		M1 MEEF Second degré : Professeur d'Education Phys & Sport.	20	20	20	100,0%	100,0%
		M1 MEEF Second degré : Professeur d'Espagnol	7	6	5	71,4%	83,3%
		M1 MEEF Second degré : Professeur d'Histoire-Géographie	12	12	11	91,7%	91,7%
		M1 MEEF Second degré : Professeur Documentaliste	5	3	2	40,0%	66,7%
		Total Master MEEF 1	202	191	181	89,6%	94,8%
	MEEF 2	M2 MEEF Encadrement Educatif : Conseiller Principal d'Education	12	12	12	100,0%	100,0%
		M2 MEEF Pratiques et Ingénierie de la Formation : Expertise en Formation des Adultes	23	15	15	65,2%	100,0%
		M2 MEEF Pratiques et Ingénierie de la Formation : Accompagnement de dynamique inclusive	2	2	2	100,0%	100,0%
		M2 MEEF Premier degré : Professeur des Ecoles (Guéret)	13	13	12	92,3%	92,3%
		M2 MEEF Premier degré : Professeur des Ecoles (Limoges)	43	43	43	100,0%	100,0%
		M2 MEEF Premier degré : Professeur des Ecoles (Tulle)	17	16	15	88,2%	93,8%
		M2 MEEF Second degré : Professeur d'Anglais	12	12	10	83,3%	83,3%
		M2 MEEF Second degré : Professeur de Lettres	10	10	10	100,0%	100,0%
		M2 MEEF Second degré : Professeur de Mathématiques	8	8	8	100,0%	100,0%
		M2 MEEF Second degré : Professeur de Physique et de Chimie	8	8	8	100,0%	100,0%
		M2 MEEF Second degré : Professeur de Sciences de la Vie et de la Terre	6	6	6	100,0%	100,0%
		M2 MEEF Second degré : Professeur d'Education Physique et Sportive	19	19	18	94,7%	94,7%
		M2 MEEF Second degré : Professeur d'Espagnol	4	4	2	50,0%	50,0%
		M2 MEEF Second degré : Professeur d'Histoire-Géographie	10	9	9	90,0%	100,0%
		M2 MEEF Second degré : Professeur Documentaliste	5	5	5	100,0%	100,0%
		Total Master MEEF 2	192	182	175	91,1%	96,2%

**Taux de réussite à l'étape 2024-2025
(PASS, DEUST, LG, BUT, LP et MASTER)**

Base 2024-2025 figée au 14/11/2025 hors inscriptions secondaires et CPGE

Taux de réussite parmi les inscrits = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants inscrits aux examens pour l'année 2024-2025

Taux de réussite parmi les présents = nombre d'étudiants ayant validé l'année sur le nombre total d'étudiants présents aux examens pour l'année 2024-2025

Pour les BUT1 et BUT2, ce taux correspond au taux de passage BUT1-BUT2 ou BUT2-BUT3 soit le nombre d'étudiants ayant validé totalement ou partiellement leur année, admis en BUT2 ou BUT3 sur le nombre total d'étudiants présents aux examens

Type de formation	Niveau de formation	Intitulé de formation 2024-2025	Nb inscrits 14/11	Nb présents 14/11	Nb admis 14/11	Taux de réussite/inscrits 2024-2025	Taux de réussite/présents 2024-2025
	Total Master MEEF		394	373	356	90,4%	95,4%
	Total BUT, DEUST, PASS, Tremplin, LG, LP, M		11625	10413	8745	75,2%	84,0%